Itē sīm h. si crimen homicidij sit occultū. tñ post penitentiam non p̄t exequi suū officiū. securus est sīm eū in quolibet alio crimine. ut h. e. de bīs. nīl in simonia. io. et h. ep̄sse dī. ex te tēp. o. c. vlti. b. et ita duo crima tñ excipit. s. homicidij et simonia. ar. ex te accusaē. inq̄sic. a. hī aut pleris dicūt. q̄ siue sit homicidij siue aliud crimen. dūmoto sit occultū post p̄niam bñ exequitur suū officiū sine omni dispensacōe licet non possit. p̄ moueri. sed in simonia post nullā p̄niam post nullā p̄niam potest exequi officiū. vt. i. q̄. erga hodie autem opinio. h. circa crīmē oculum. vt ex te accusaē. inq̄sic. b.

ADefentendo. incaute sine mode tamē. cuilibet enim cum moderata mēritam licitum est. defendē. ut. s. di. i. ius naturale. et ex te ap̄ significave runt. C. vñ vi. l. i.
Sepiscop. Aut cartam. dic ut. s. p̄x. di. i memoriam.
CTestiōnū. v. q. vi. p̄bri. i. j.
SExeutor et assessor in causis criminalibus non p̄nt p̄moueri. h. non ē ratōne p̄cēti q̄ non peccat ista faciendo. vt. x. xii. q. iiii. questū. et. q. v. miles. h. ppter irregularitatēm quam ex talī faciendo contraxerunt.
CFacto. vt mis. f. Precepto. ut iudex.
COfficio. et ita ex consilio alijs punitur ista illud. ff. manda. i. n. i. f. et. l. i. dī. h. nun quid addi debet. de voluntate. ar. g. sic. i. q. iiii. q̄. p̄fūlatus. m. f. q̄. non occido. h. i. te q̄. fiat vellet id. factū esse ita vel post factū gra. tum habeat.
CConsilio. et assessor.
CDefensōe. euītabili.
BBaptismū. ergo. ante bapti. mū. p̄. b. dī. x. si ante baptismū occidit non pec. cāto. ut iudex nō potest p̄moueri. quia non tollitur irregularitas. sed si occidit peccante tollitur totū. io. et sic melioris odicōnis est peccans. q̄ nō peccās. de h. quid iūr. sit notaui in questionib. et. xxvi. di. demde. in glo. videtur ergo.

REruenit. fuerit. de quo fuerit conuictus vel confessus. et hoc w.

nec nullam tribuere licētā eis quē libet hominum quolibet modo occidēti. veruntamen si contigerit. vt clericus sacerdotalis ordinis saltez paganus occiderit multum sibi cōsulit si ab officio sacerdotali recesserit. satiusq̄ est ei in hac vita domīno sub inferiori habitu irreprehensibiliter famulari. quā alta mēritā te appetendo dānabiliter i p̄fūdū. inferni demergi. **I**tem ex ocilio agathēsi. **E**ps p̄bif à diacon⁹ ea-

pitale crīmen omittens cadat ab

Seps p̄bif à dyo officio.

Sonus capitale crīmē omisēt aut cartam falsauerit aut falsū testimoniū dixerit ab officiū honore depositus in monasterio detrudatur et ibi q̄diu vixerit laicā tantummodo omumonē accipiat. **I**te ex ocī. martini pp. **Q**ui homicidij fco aut

p̄cepto aut offilio post baptismū cōsciens fuerit clericus n̄ ordinēt

Si quis vīduā aut ab alio relictam duxerit non admittat ad clerū q̄ si irrepserit deciatur. Similiter si homicidij aut facto a p̄cepto aut consilio aut defensiōe post baptismū oscius fuerit et p̄ aliquā sub repēcōnem ad clericatum venerit deiciatur et in fine vite sue omūionez tñmodo accipiat. **I**te gg. ianuarij ep̄o carolitano **D**e sacris or-

dībus lapsi reparati nō possunt.

Deuuenit ad nos quosdam de sacris ordībū lapsos vel post vel ante p̄niam ad ministeriū sui officiū reuocari. q̄d omīmo p̄bifm̄ et in hac re sacratissimī q̄z canones tradicunt. Qui igitur post acceptum sacram ordīm̄ lapsus i p̄ccm fuerit carnis sacro ordīe careat et ad altāis misteriū n̄ accedat. **I**te gg. venātio lunēi. ep̄o. **D**e eodē

Acedens ad gorgonam insula fraternitas vīa disscutiat s̄d q̄d ad nos de saturnino p̄bifō ē relatū. Peruenit namq̄ ad nos q̄

rum est nisi ep̄s cum eo dispensasset. vt ex te iudicē. ac si clericī. sed nō ne canon iste p̄hibet ep̄scopo dispensare in h. casu. non sed rebargui tur indiscreta dispensatio. vt dixi extra te p̄ben. de multa

Acedens. p̄bifero. ergo clericus degradatus non retinet orationem ar. līm. di. ex antiquis. x. q. iii. ep̄us. et. xv. q. vlti. si quis presb. xxii. q. vlti. clericī. et idem videtur p̄ hoc q̄d dicitur h. mē la

icos omnem. sed tamen dico q̄ ea racterem sēp retineat p̄ id quod habes. i. q. i. quod q̄d am. et. xxxii. q. vii. licite ar. lxx. xi. di. dictuz. unde qui p̄cutit ipm inedit in canonem. latem in memoriā p̄stme digita. vt. ff. d. decur. l. vlti. et. ff. de q̄. s̄. s̄. seruus. et. de. o. di. iii. ostēditur. io. q̄d nō credo cū creat omī priuilegio clericali. nec credo q̄ confieit quia omnem potestate amisit.

AIn tue. ergo ep̄s remittere p̄t penitentiam inimicā a papa. sic. xx. xii. q. ii. latorem.

Abbatem. g. abbas p̄t esse diacōnus. quia abbas potius est nō men officiū q̄d dīgatis. vt. xviii. q. i. i. imo i minoribus ordinibū constitutus potest esse abbas. ex te et. qualituz p̄. **V**eneris. existentem

Cecidisse. p̄ crīmen.

Priorem. i. vt sit monachus vt prius fuit. non tamen erit abbas

Non ordinē.

vel dignitatem

Csollicitudinē. ut sit procurator loci. licet sit infamis quia infamies non excluduntur a ciuilibus munibōs sed honoribōs ar. C. de his qui impletis stipendijs sacramento liberati sunt. l. i. l. x. et ex ea etam. et sic procurator monasterij p̄t esse infamis. h. nō procurator ep̄i. v. q. iiii. ep̄i quia nō requiritur humana in eis p̄fectō mēgatis. vt. xvi. q. i. legi ep̄istolam

Ostēp̄. et ultra tres menses. tres menses dantur ad electionem a die mortis et alij tres menses ad secratōrem petendam. q. c. di. q. iii. et. l. xii. di. obeuntib. et ex te elec. ne p̄ defectu. nisi p̄ necessitatem. progetur. vt. xxviii. di. de siracusane.

Si post ordi nationem econtra te maria dicte. ij. q. vii. s.

b Aarō. Is histo ria ponitur. xlv. dī. disciplina.

C David. Is hi storia dcā ē. q. vii. s. itē cū balaā
b Lapidauit. i. lapidatib⁹ con sensit custodiendo vestes vt h̄. e. con siderandum. vnde non fuit penitus immunitus vt ex de homicid. e. sicut dignū. s. illi quo c̄. tñ Is exemplū non op̄etit q. istō fuit an baptismū.

C Augustinus. qui fuit maniche us sed an baptis tum. et iteo non op̄etit exemplū q. istud fuit ante baptismum.

P Onteret. quis erit qui libet in verbis vt .iiij. q. in. sitē in criminalibus. v. in testibus. et qui cito fatur ad penitentiam. p̄petrat ut dicit seneca. et p̄t quis in ap̄rio fac to petere inducias ad r̄tendum. ff. d̄ interro. ac. qui interrogatur an teres sit. nam te stis repentinus. t̄. v. q. v. s. sed a liud.

C Sacra. ait in tobia.

b Tēpore. nā et ratio temporis mutat ostitutō. ut. xxiiii. di. fra teritatis.

C Apostolus ad galathas.

C Sanctus. hoc exemplū non op̄etit. nā nichilo minus fuit dictuz nō sacrificabis m̄ q. vñ. sāguinū es. s. de ose. di. ii. c. i. v. q. vii. s. q̄. oēz.

C Ministrare. ex dispensatione. si crimen est manife stū. vel ipo iure si crimen ē occultū ex de temp. ord. c. ultimo.

m Dormit. in peccato.

C Adiciat. i. nō conatur bñ ope ranco.

C Refugat. p̄ penitentiam.

vestra dep̄cacōi eoz consentire et i locum laphi debet ep̄m ordinare.

C Item ex ocilio martini pape. Qui post ordinacōne in lapsū ceci derit misteria sacra tractare n̄ debet.

Si post ordinacōnem suā quis piām in lapsū ceciderit et p̄ uaricacōis p̄cō fuerit deprehensus obnoxius omnimodo p̄hibendus est cū manib⁹ lutulentis atq; pollutis misteria n̄re salutis tractare. **C**E cōtra exemplis et auctoritate p̄ba tur post acta p̄niā pprios grad⁹ licite posse administrare et ad maiores oscendere. Maria em̄ soror aaron post q̄ lepra p̄cussa est. quia in moylen m̄murauerat a p̄cō p̄ penitentiā mundata est et pristinā ḡtiā p̄phandi recepit. aarō etiā post cōflatū vitulū in sumū sacerdotē ē cōsecratus. David post adulterū et homicidiū sp̄ritū p̄phetie recepit. et in pprio gradu permanit. Achab post mortē nabuthe viri sanctissimi p̄ p̄niā humiliatus in regia sede remāfit. et vt p̄tereamus multa exempla veteris testamenti. Petrus negauit xp̄m. et tñ postea p̄nceps ap̄loꝝ factus est. Paulus stephanū lapidauit et tñ a dño in apostolū est electus. Multi q̄ ab heresi ad vnitatem catholice fidei reuertentes in suis ordinib⁹ sūt recepti. Alij vero ad ep̄alem etiā gradū sūt pmo ti. utpote augustinus et ali j̄ pluēs.

C Item ex ep̄la cirilli ad iohānem Antiochenū. **C** De eodem.

Johannes crisostomus duabus finodis orthodoxor⁹ ep̄oꝝ fuit diiudicatus. sed iterz fuit restitut⁹. Marcellus ep̄us anchire galatie d̄ positus fuit. sed postmodum ppriū recepit ep̄atum. Asclepius diiudicatus a finodo eccliam suam postea recepit. Martianus ep̄s andrimo polites. damnatus a p̄pa iulio recepit eccliam sui ep̄at⁹. Cirillus ep̄scop⁹ ierolimitan⁹ depositus fuit postea recōciliatus ē sue ecclie. Simili modo et ipolocromum eiusdem ecclie ierolimitane pontificem fxt⁹ papa dānauit. et iterz ip̄e eū reconciliavit. Innocētius papa fortunatū ep̄m damnauit. sed postea eū in pprium restituit locum ecclie sue. Misenū ep̄m a felice papa damnatum gelasius papa successor illius recōciliavit et ecclie sue restituit. Leontius dum esset p̄fbr depositus fuit. s̄ postea in antiochia patriarcha extitit. **C**Gregori⁹ vero papa quar

tus theodosiū quem eugenius ante cessor eius p̄fbrij honore p̄uauerat ecclie segnime cōsecrauit ep̄m Abbas namq; ep̄us diiudicatus fuit. sed scā finodus canonice suaz illi restituit ecclia. Rotardum vero ep̄i scopum sancte sue souienis ecclie a finodo cui carolus interfuit rex condemnatū et sophroniū placentiū ep̄m merito reprobatum nicolaus papa ambos reconciliauit. **C** Preterea calixtus papa de huiusmodi ita scribit. Clerici post lapsū in suis ordinib⁹ repari possunt

Dunderet vnuquisq; sermōes suos et quod fibi non vult loqui alteri non loquatur. Vnde sacra scriptura ait. Qd̄ tibi non vis fieri alij non feceris. Nos enim tempore in digem⁹ vt aliquid maturius agamus ne p̄cipitemus concilia et operā. neq; eoz ordinē corrūpamus. sed si aliquis lapsus quoquo modo fuerit eū portemus et fraterno cor ripiam affectu. Sicut ait beatus paulus. Si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto vos qui sp̄itu ales estis instruite huiusmodi i sp̄itu lenitatis alter alterius onera portate et sic adimplebitis legē cri sti. Porro sanctus david de mortiferis criminalibus p̄niā egit et tamē in honore p̄manit. Etūs q̄ p̄etr⁹ amarissimas lacrimas fudit qñ dñm negasse penituit s̄ tamē ap̄s p̄māfit. et dñs p̄ p̄ham pollicetur dicens. Peccator in quacūq; hora ouersus fuerit et ingemuerit om̄iū iniquitatū ejus nō recordabor amplius. Errāt itaq; qui putat sacerdotes post lapsū si cōdignam egerint p̄niā domino non posse ministrare et suis honorib⁹ frui. si bonaz vitā deinceps duxerint et suum sacerdotiū digne custodierint. et ip̄i qui hoc putant non solum errāt sed etiā traditas ecclie claves despicerē videntur. de quibus dicitur. Nuecū q̄ solueritis in terra erunt soluta et in celis. alioqui h̄ sententia aut domini non ē aut vera ē. Nos vero mandubitant taz dñi sacerdotes q̄ reliquias fideles post dignā satisfactiō nem posse redire ad honores credimus. testante domino p̄ prophetaz qui ait. Nunquid qui dormit nō ad iicit ut resurgat. et propheta da uit p̄niā agens dixit. Redde michi leticiam salutaris tui et sp̄itu p̄m̄ cōfirma me. Ip̄se nāq; post p̄niā et alios docuit et sacrificium

Docuit. i. do curuz se p̄misit. et sic eoipo q̄ q̄ p̄mitit se velle tecē tuo obligat. sic. xxi. di. in no uo. vbi similiter arguit anacletus ex illa auctorita te tibi dabo claves t̄. i. dō. in corpe mortali. io. et sic futurū ponitur p̄ p̄nti. vt de ose. di. .ii. in xpo. et. ff. d̄ v. sig. vbi erit in corpore. b. Simile .xxii. q. v. s. binc notandū. ibi. da. t̄. s.

C Misericordi am. si em̄ i aliquo redarguendi fu mus melius ē misericordie rede re ratione q̄ cre dulitatis. xxxv. .q. ix. veniaz. et. ii. .xxvi. q. vii. alligant. et. xi. q. iii. nemo. et. lxxvi. di. non satis. et. i. q. vii. exigunt. s. di. ix. sana quippe

ET purga bit. vba fuit malachie. ecce vni met dñs exercitu um. et q̄ p̄t cogitare dñe aduent⁹ eius. et quis statabit ad vitendum eum. ip̄e enim q̄i ignis cōflans et q̄ si herba Fullonum sedebit cōflans emundans qua si aurū et argētū purgabit filios leui et colabit eos quasi aurum et argētū. et erunt offerentes tomis no iusta sacrificia et placebit tomis no sacrificium iuda et ierusalem. si eus dies seculi et anni antiqui

C Tempus. vba fuit petri i ep̄stola eanomica.

C A tomo. i. sa cerdotibus. om̄ia

em̄ mala a sae totibus. p̄cesserūt

.xxiiii. q. in. trans ferunt.

C Alibi. in eze chiele

C Om̄em. ar. qd̄ de uno dicuntur de omnib⁹ alijs in telligitur. vt. lxi. di. mira mur et. x. xiiii. q. i. quicūq;

C Quia antiqui patres sancti

C In p̄ncipio.

id est ante peccatum. ar. 3. pr. c. i.
¶ Si post peccatum. imo plus. q. e. fitelior.

Quia. quatuor. s. ostanti nopolitana ephesiana calcetonens et aquiritana. de qua habes. q. e. c. domino.

A capite. id est episcopo.

Quartu. id est usq ad subdiaconum.

Crimis. q. xxiiij. q. i. non offeramus.

Triticum. i. penitentiam. Fructum. i. restituonem. Gaudio. et iō dicit gaudio quia post penitentiam fortior resurgit homo ut q. e. fitelior.

Mouē. p. hūc raimerum signantur nouem ordines angelorum de qbo hēs de pe. di. q. principium. Deserto. id ē in celo. q. dyabulus p. casum dōseruit.

Prima. ar. q. statuti possunt accusare et testificari. ar. 3. e. ferrū. r. c. domino sancto.

Pauci. difficile. em ē otinere. vt. xxvij. vi. te bīs et. xliiij. q. v. qui sit. nec tamē id ominus est delictum vt. ii. q. i. multi in si. et. xxxii. q. vii. flagitia. et licet isto sit naturale nō tū excusat. ut. ff. ad laq. si seruus. q. si fornarius.

obtulit deo. dans exemplum doctribus sancte ecclie si lapsi fuerint et dignā pñiam deo gesserint vtrūq facere posse. docuit enim quando dixit. Docebo iniquos vias tuas et impij ad te ouertentur. Sacrificiū deo obtulit dum dicebat. sacrificiū deo spiritus tribulatus. Vides enim p̄plet a scelera sua mundata p penitentiam non dubitauit pdicando et dño libando etiā curare aliena. Nūdāt g homo a peccato et gratia dei resurgit a lapsu et in pñmo manet officio. iuxta pdicatas auctoritates. videat ne cadat ampli⁹ sed euangelica sententia in eo maneat q ait. Vade et amplius noli peccare. Vnde ait apostolus. Non g regnet peccatum in vestro mortali copore ut obediatis cōcupiscentijs eius. sententiam que misericordiam vetat nō solum tenere fratres sed etiam audiire fugite. quia potior est misericordia oībus holocaustatib⁹ et sacrificijs. Itē ieronimus

In pñtinū gradū post penitentiā sa

cerdotes reuocari pñt

At purgabit filios leui. tempus em ē est ut iudiciū incipiat a domo dei. et alibi scribitur. a saeculis meis icipite. i filiis autem leui oēz sacerdotalem intelligens dignitatem. Si autem sacerdotes purgandi sunt et colandi ut puri auxili remaneant et argentū. quid est de ceteris dicendum. qui cū emūdati fuerint et collati tunc offerent deo iusta sacrificia et placebit deo sacrificiū eorum quod offerent p. iuda et iherusalem. hoc est ph̄bijs qui dominū offendunt et pacem eius recte sp̄ciant. sicut dies seculi. et sic anni antiqui. ut qmodo in principio placuerunt deo. sic et post peccatum et penitentiā placere incipiat cū omni fuerint peccatorum sorte purgati. Itē greg. secundimo. Laphi reparari posuit

Via tua sanctitas. **Rub.**
Orequiuit ut tibi de sacerdotali officio post lapsum resurgendi auctoritatem scriberemus. du dicis de hoc canonū diuersorū te legisse diuersas sententias alias resurgentib⁹ posse. alias nequaq. ideo nos generales finodos a nicea incipiētes cum reliquis quatuor veneramur. quia ipam sequentes ceterē in eundis canonicis sentencij vnamimenter accordant. Nos vero pcedentes patres seqm̄ur. quia auctore deo a sacra doctrina illoꝝ non discorda-

mus. A capite itaq incipiētes usq i quartū altaris ministeriū hāc formam seruandā cognouimus. vt sicut minorem maior pcedit honore ita et criminie. et quem sequit maior culpa maiori implicitur vidēta. et sic postea penitentia credat esse fructuosa. Quid em pdest triticū seminare et fructum illius non tollere. aut domū construere et nō illuc habitare. Post dignā itaq satisfactiōnem credimus posse redire ad honorem et ad fontem misericordie recurrentes euangelicā pferamus sententiam. Gaudio inquit sup vn pecatore penitentiā agente magis q sup nonagintanouem iustis q non indigent penitentiā. et ouem pditā nonagintanouem nō erratib⁹ relatis humero pīj pastoris ad ouile reportandam dñs ipē testatur. Si ouis pdita errans post inuentōnem ad ouile humero deportatur pdicis nonagintanouem non errantib⁹ relatis in deserto. cur iste post penitentiā ad ecclie ministeriū lapsus nō reuocetur sicut i apocaliphi dicitur de ministerio ecclesie. Memento vn de excideris et age pñiam et prima opa fac. Quid enim est graui⁹ aut carnale delictū admittere sine quo pauci inueniuntur. aut dei filiū iureirando negare. in quo verbo hūc ipsum beatum petrū apostolorū pñcipem ad cuius sacrum corpus in digni sedem lapsum esse cognouim⁹ sed post negationem penitentia secura est. et post penitentiā misericordia dei data quia ab apostolatu non eum distulit q ante ipm se negare pdixit. Itē **Post acerii**